\* In Bibliotheca Vaticana extare *Andreae de Novocastro tractatum de Conceptione B. Virginis* notat Montfaucon Bibl. MSS.<sup>rum</sup> pag. 446.

ANDREAS Lucensis Italus *Palatioli* in Monte Viridi Abbas in Tuscia, Scriptor vitae S. *Walfridi*, qui An. C. 765 diem obiit, editae in Actis Sanctorum 15 Febr. tom. II pag. 842 et a Mabillonio tom. IV Sanct. Ord. Benedicti pag. 496.

\* Idem est ut arbitror ac Andreas filius Gundualdi Lucensis S. Walfrido coaevus. (obiit Walfridus anno circiter 763 non 765 ut Fabricius hic scribit) vitam longius produxit quam hic censuit Fabricius: compareret enim in instrumento locationis signato an. 807. Vide Soldanum in Historia Passianensi pag. 20.

ANDREAS *de Perusio* inter eos, qui circa

Annum 1330 *contra Edictum Ludovici Bavari* scripserunt, unde Dominicanis accensetur a Jacobo Qvetif. tom. I pag. 576.

ANDREAS *de Petra*, Colossarum et Rhodi Archiepiscopus, Graecus pro Latinis pugnavit in Concilio Basileensi, et Latine dixit Orator Eugenii IV Papae, quae ejus Oratio extat in Conciliorum tomis, et apud Bzovium ad annum 1332 num. 27 seq. Ejusdem quatuor assertiones adversus Graecos defensitatae in Concilio Ferrariensi id. ad annum 1338 num. 8 seq. Omitto Graeca ejus scripta itidem opposita Graecis et adhuc inedita, quae a Jacobo Qvetif tom. I de Scriptis Dominicanorum pag. 803 et ex Alatio ac Lambecio notata a Warthono ad Caveum.

ANDREAS *de Bocagnis*, *Pistoriensis* ab Anno 1378 ad 1400 Episcopus, Ordinis Praedicatorum, Scriptum reliquit *Quadragesimale et volumen Sermonum de Sanctis*.

ANDREAS, Presbyter ad S. Magnum *Reginoburgensis*, sive *Ratisbonensis* Ordinis Canonorum Regularium S. Augustini Ejus *Chronicon generale* a nato Christo usque ad Annum 1422 extat in tomo quarto Anecdotorum Bernaardi Pez Parte III, pag. 275-636. Idem a *Johanne Chraft* Praedicatorum Cambensi interpolatum, continuatumque usque ad Annum 1490 in Joannis Georgii Eccardi corpore historico medii aevi tom. I, pag. 1931-2176. Ab hoc diversum *Chronicon de Principibus terrae Bavarorum*, cum *Leonhardi Bauholzii* ab Anno 1439 paralipomenis usque ad Annum 1486 et cum ejusdem Andreae *Historia foundationum nonnullorum Monasteriorum per partes Bavariae*. notisque Marquardi Freheri editum Ambergae 1602 4. Hanov. 1607 4.<sup>to</sup>, et nobilissimo Kulpisio curante ad calcem Aeneae Sylvii de rebus Friderici III. Argentorati 1685 fol. Joannis Aventini de hoc Andrea testimonium, qui eum ob diligenter et accurate scriptam historiam a civibus suis *Titum Livium* censeri scripsit lib. VII. Annalium Boicorum, a Vossio et aliis jam allatum praeterco.

ANDREAS *de Redusiis*, sive *Redusius* de Quero, Cancellarius Tarvisinus, Historiam a primordiis Mundi usque ad Annum 1428

condere aggressus pleraque remotiorum temporum ex notis Scriptoribus, ut multis Chronicorum Scriptoribus solenne, repetiit, quae editione indigna ratus eruditissimus Muratorius solum *Chronicon Tarvisinum* ab anno 1368 ad 1428 ex Codice Comitum Collaltinorum vulgavit tomo XIX splendidi operis rerum Italicarum, Mediolan. 1731. Vide sis de hoc Redusio Acta Eruditorum Anno 1733, pag. 354 seq.

In codice Trivisano MS. post chronicon Tarvisinum eiusdem scriptoris, ipsi pariter tribuitur ibique occurrit. *Legenda gloriosissimi confessoris S. Prosdocini*, qui baptizavit Vitalianum regem Paduae, et comitem Tarvisii, ex quo descendunt Domini de Collalto comites Tarvisii. Ita lego in opusculo inscripto. *Lettera discorsiva di Apostolo Zeno sopra le Meditazioni Filosofiche del Sig. Bernardo Trivisano*. Venetiis 1704, 4 pag. 38.

ANDREAS, Abbas *Strumensis*. infra, Andreas *Vallumbros*.

ANDREAS a *Svessa*, Monachus Cassinensis, circa Annum 1578 scripsit *Regesta duo omnium Jurium et honorum Cassinensis Monasterii*, ut refert Placidus Romanus in supplemento de Viris illustribus Cassinensibus cap. 30.

ANDREAS *Sylvius*. supra, *Atrebatensis*.

ANDREAS *Trajectensis*, Monachus Ordinis Benedictini *Spanhemensis*, in finibus dioecesis Moguntinae, obiit Anno 1483 teste Trithemio cap. 184 de Scriptoribus Germanicis, qui de illo etiam videndus c. 804 de Scriptoribus Ecclesiasticis, et lib. II cap. 144 illustrium Benedictinorum: atque praeter *Carmina* et *Rhythmos*, *Epistolasque* et *Collationes* varias, memorat ejus librum *Soliloquiorum hominis ad DEUM*, aliumque *de profectu virtutum, de abstinentia carniū, et de usu floccorum* quo Caputii Monachalis genere etiamnum Benedictini utuntur.

ANDREAS de *Turre*, Ordinis Praedicatorum, Episcopus Januensis ab Anno Christi 1368 ad 1377 praeter Ordinationes in Synodo Januensi Anno 1375 promulgatas scripsit *Summam Casuum Conscientiae*, ut *Quaestiones Quodlibetales Theologicas*, *Philosophicasque praeteream*.

ANDREAS de Albalate, *Valentinus* in Hispania Episcopus ab Anno 1248 ad 1276. Ordinis Praedicatorum. Hujus *Constitutiones Synodales* in Synodis Valentinis Anno 1255, 1256, 1262, 1263, 1267, 1269 et 1273 promulgatae laudantur, partem editae a Cardinali de Agvirre tomo III. Conciliorum Hispaniae pag. 506 et in Harduini Conciliis tom. VII et Coleti tom. XV et ante hos a Gaspare Escolano in Historia regni Valentini. Valentiae 1610 fol.

ANDREAS, Abbas *Strumensis* Congregationis *Vallumbrosanae*, defunctus An. 1097. Exstat ejus de *Vita* coevi sui *S. Johannis Gualberti*, \* Ordinis Vallumbrosani fundatoris, qui Anno Christi 1073 idem obiit, obvia in Actis Sanctorum 12 Julii tom. III, pag. 343. *Vita* Magistri sui *Arialdi* Diaconi An. 1075 extincti, et *Herlembaldi* militis An. 1113 in iisdem Actis 27 Junii tom. V, pag. 284. Vide tomum secundum Martii 10 pag. 48 seq.

ANDREAS, natione Anglus, Monachus Augustinianus *S. Victoris* Paris. circa An. 1450. Hugonis de *S. Victore* discipulus. Hujus *Commentarios in Esaiam* perstringit Richardus de *S. Victore* libris de Emanuele. Illos *Commentarios* MStos in Regia Bibliotheca Parisiensi exstare testatur Oudinus, sicut etiam in aliis Bibliothecis Historicam Magistri Andreae expositionem in *Pentateuchum*, *libros Regum*, \* *Paralipomenon*, *Parabolas* et *Ecclesiastem*, *Danielem*, *Prophetas minores* et *Maccabaerum* libros. Idem minime nugacem, sed sensu gravem hunc scriptorem esse judicat. Hisce Pitseus pag. 214 addit quoque in *Josue*, *librum Judicum*, *Ecclesiasten*, et in *Jeremiam*.

Ex Labbei Bibliotheca Bibliothecarum compari *Andream Saussayium* volumini de *S. Andreae* Apostoli laudibus et gloria, excuso Parisiis apud Sebastianum Cramoisium 1656

\* Hujus Gualberti vita scripta etiam ab aliis Blasio Melaneseo, Hieronymo, sive Aucto Florentino, Generalibus Congregationis Vallumbrosanae, et a Jacobo Fornerio, Fontisfrigidi in Dioecesi Bellovacensi Abbate. Vide Sandium ad Vossium pag. 369 editionis a me curatae.

\* *Andream* hunc refellit Lyranus ad 1 Sam. X v. 8 adde Jacobum Quetif tom. I de Scriptis Dominicorum pag. 479.

fol. notitiam Scriptorum aliorumque ANDREÆ nomine nuncupatorum subjunxisse. Sed in illud volumen Saussayii necdum incidi:

ANDRENSIS Monasterii Historia. Infra, *Guilelmus Abbas.*

ANGELA Palaestina, Raymundi *Bohemiae* Regis filia circa Annum 1166, quam Carmelitae suis adscribunt, tribuuntque illi *Revelationes* et ad Moniales suas *exhortationum* librum, et *Contemplationes de CHRISTO*. Et de Sancta Eucharistia. Vide Alegre pag. 253.

ANGELA de *Fulgineo* (Fuligno in Umbria) obiit Anno 1309, de qua Waddingus ad illum annum, ubi etiam illius *Testamentum* exhibet. Ejus *libellum spiritualis doctrinae, ac multiplicium visionum et consolationum Divinarum Venet. Anno 1521* ex Officina fratrum de Sabio, editum refert Possevinus Appar. Sacr. tom. I pag. 77 Latina haec editio postea Parisiis (ubi quoque Gallica prodiit) et Coloniae recusa, demum a Joanne Bollandi ex MStis subinde correctata et illustrata, ac aliter distincta, tomo I Actuum Sanctorum ad 4 Januari pag. 186-234 inserta est; etiam Belgicam Antwerpia jam An. 1628 dederat. Libellum non ipsa Angela, sed ARNALDUS quidam Ord. Francisc. stilo satis rudi scripsit, qui illius materiam se ex Angelae ore et familiariori conversatione accepisse narrat. Praeter Bollandi Latinam editionem duabus versionibus usus sum, Italica altera Hieronymi de Capugnano, Bononiensis Dominicani, quae Venetiis 1680, 12 vulgata est; altera nova Gallica Petri Poireti, quae Amstelodami (licet fons Coloniæ praeferat) An. 1696, 12 tit. *La Theologie de la croix de JESUS-CHRIST*, ordine immutato, lucem adspexit. Ex qua posteriori, resectis, quae offencicula esse poterant, sua Godfridus Arnoldus *Leben der Blaubigen* pag. 298-328 derivavit. Cum duae versiones istae, et maxime Gallica, plurium manibus, quam Latinum Bollandi exemplar, terantur, illas huic in ostendenda B. Joannis Arndii atque Angelae *συμφωνία* jungam. Contendat itaque lector ex libro Arndii secundo *de vero Christianismo* Caput XIII et XIV cum Angelae Latin. num. 166 seq. 176 seq. Ital. pag. 161 seq. 174 seq. Gall.

pag. 32 seq. 51 seq. Caput item XVIII, XIX, XX, XXI cum Lat. num. 179 seq. 202 seq. 206 seq. 215 seq. Ital. pag. 180 seq. 204 seq. 205 seq. 214 seq. Gall. pag. 59 seq. 97 seq. 102 seq. 116 seq. Quae ad historiam Angelae pertinent, Bollandus praemisit, fini quoque libelli egregia, quibus eam aequalis scriptor, Ubertinus de Casalis prooemio operis Arboris vitae crucifixi, et ex Jesuitis Maxim. Sandaeus ornant, elogia annexit. Dissimulavit tamen, an ignoravit? rigidius ejusdem Sandaei judicium, quod de illa Theol. Myst. pag. 655 tulit. *Hactenus B. D. Joannes Dieckmannus* tom. II scriptorum ipsius Germanicorum, editorum Stadae 1709 4 pag. 177, 178.

\* Nolo hic longam instituire comparationem, qua demonstratus S. Angela de Fulgineo longe aliam doctrinam tenuisse, quam Pietistae hodie docent. Instituta illa inter S. Angelam, et Joannem Arnd Comparatio nihil evincit aliud nisi quod heterodoxus verba phrasesque e piis persimilibus libellis acceperit, quibus ad impietatem suam obvelandam uteretur. Nec opella S. Angelae tantummodo sic abusus est, sed et S. Theresiam persaepe expilavit. Quis vero sanae mentis reputaverit S. Theresiam, cuius opera insignes Theologi revocarunt ad examen, approbarunt, et commendarunt, Pietismum sapuisse et docuisse?

ANGELICA summa, infra ANGELUS de *Clavasio*.

ANGELICUS Doctor, infra THOMAS Aquinas.

ANGELICUS Grimaldi e Grisaco Mimmatensis Dioecesis Gallus, Episcopus Avenionensis qui Cardinalis An. 1387 diem obiit. ab Eisengreinio pag. 148 b. inter caetera *Antiphonas, sacraque responsa* reliquisse traditur.

Joannes ANGELICUS super Quaestiones universales Joannis Duns, sive Scoti. Venet. 1512 fol.

Andreas de ANGELINIS Jctus auctor Commentariorum in secundum Inforciati et secundum Digesti novi.

Richardus de S. ANGELO, Monachus Cassinensis circa An. 1300. Ejus *commentarium in Regulam S. Benedicti* ad Landulfum

Bruncatium S. Angeli Cardinalem. Evolvit illum MS. Cangius in Bibl. S. Germani de Pratis Codice 802. Confer Oudinum tom. III pag. 650.

ANGELOMUS, Monachus Luxoviensis in Burgundia, Ordinis Benedict. Scripsit ad Lotharium, adeoque ante Annum 855 quo Lotharius Imperator et Drogo Metensis Episcopus obiit, \* *enarrationes*, sive *Stromata in Canticum Canticorum*, et post mortem ejusdem Drogonis, *Stromata in quatuor libros Regum* collecta ex Patribus et laudata Sigeberto cap. 86 et Trithemio cap. 266 de S. E. et de illustribus Benedictinis II 42 qui etiam ejus *librum de Divinis Officiis* commemorat. *Stromata* in Libros Regum ante editionem Rom. 1565 fol. habeo edita Coloniae 1530 fol. per Eucharium Cervicornum, qui in Praefat. *Utinam reliqua eius opera, praesertim quod in Genesin edidisse se fatetur, exstarent* etc. *Ista in Genesin Commentaria* nuper ex Codice Monasterii ad Petrum, Salisburgensi vulgavit Bernardus Pez tom. I. Anecdotorum pag. 43. Augustae Vindel. 1724 fol. quibus Angelomus prooemium versibus hexametris praemisit. Utraque in Canticum, quae et ipsa excusa Coloniensibus typis, et in libros Regum recusa exstant in Bibliotheca Patrum Coloniensi tom. IX, pag. 780 et Lugdunensi tom. XV, pag. 307, 445. In libros Regum non diffitetur se Drogonis hortatu *ad calcem tenuis perduxisse, non solum quidem quia filius erat praestantissimi Caroli Caesaris, imo frater mitissimi Ludovici Principis, verum etiam, quia erat praeclarus Pontifex, et Abbas meus egregius.*

ANGELRANNUS, sive *Ingelrannus*, Abbas Centulensis, qui An. 1045 obiit, scripsit *vitam B. Richardi Presbyteri* libris IV versibus hexametris, quorum liber primus et quartus editus in Actis Sanctorum 26 April. tom. III, pag. 459 et in Actis Benedictinis Mabillonii. Vide Leyserum de Poëtis medii aevi pag. 342 et Jacobi le Long Biblioth. historicorum Galliae pag. 255 infra ANSCHERUS.

ANGELUS *Acciajohus* Episcopus Ostien-

sis et Cardinalis, defunctus An. 1407 vide supra ACCIAJOLUS. Diversus hic ab ANGELO, Acciajolo Florentino, qui An. 1357 obiit, de quo Ughellus tom. III edit. novae pag. 158 et Julius Niger de scriptoribus Florentinis pag. 39 qui pag. 40 etiam tertium ANGELUM *Acciajohum* commemorat, a quo ait Latine ex Graeco *Plutarchi* versas esse Vitas Alcibiadis, Annibalis, Scipionis Africani, et Demetrii. (vere tamen ab *Acciajolo Donato*).

ANGELUS *Anachoreta* Vallumbrosanus, cujus fertur Oratio pro Concilio Lateran. contra conventiculum Pisanum Romae An. 1512 ad Julium secundum habita, eodemque anno edita Lipsiae 4.<sup>ta</sup>, ut Epistolam paraeneticam ad matronas Florentinas editam Italice, de qua Possevinus, omittam. Idem, ut videtur. ANGELUS *Fundius* cujus Oratio Senensium nomine ad eundem Julium II habita prodiit Lipsiae An. 1504, sed alius *Jacobus* ANGELUS Florentinus, qui Ptolemaei Geographiam, Quadripartitum et Centiloquium Latine vertit.

\* *Orationem* hic a Fabricio indicatam direxit author ad Julium Pont. non vero illo coram recitavit. Scripsit etiam ediditque epistolas de eodem argumento tres, ad Julium nempe, ad Galliarum Regem, et ad Bernardinum Carvajalem. *Schismaticorum ducem, et principem*: Proderunt haec omnia volumine duplici in 4 Vallisumbrosae 1514.

Joannes ANGELUS *Bavarus*, ex Aichem, Astronomiae Professor Viennae, obiit teste Ricciolo An. 1512, 29 Septemb. Scripsit Astrolabium planum cum aequationibus domorum Coeli et tractatum de Nativitatibus Venet. 1494. Ephemeridas, Prognostica etc. *Abumasaris libros VIII* de magnis conjunctionibus recognovit Augustae Vindel. 1489.

ANGELUS *Bellabuccus*, Mediolanensis, Augustinianus, cujus *Viridarium Sacrae Scripturae* excusum Venetiis 1519 4.

ANGELUS Saxo de *Brunsvico*, Professor Gymnasii Erfordensis, atque Ecclesiae Moguntiacensis Presbyter, defunctus Argentorati A. 1484. Hujus expositionem Canonis Missae, et Sermones, Moguntiae in Metropolitana ad populum habitos memorat Eysengreinius pag. 172. Possevinus tres ex

\* Vide Labbeum de S. E. tom. I, p. 77.

uno facit Angelos, Brunsvicensem, Saxo-  
nem et Angelicum.

ANGELUS *de Camerino*, (Carners, Camertinus,) Italus, Augustinianus vixit circa An. 1340 scripsitque *in quatuor Evangelia, in Epistolas Pauli, Lecturas in Magistrum sententiarum* Senis habitas et Bononiae. *Sermones* ad populum Senis et Bononiae habitos, et *Commentarios in Aristotelis perihermenias et praedicamenta*.

ANGELUS *Capreolus*, Carmelita Brixien-  
sis Congregationis Mantuanae Vicarius Generalis circa An. 1479 auctor *Stellae*, sive operis in VII rubricas digesti de variis casibus in usus Confessariorum. Brixiae 1514 fol.

ANGELUS *de Cassia* itidem Augustinianus, cujus nihil praeter *sermones* Dominicales et Festivus memorari video.

ANGELUS *e Cingulo*, Piceni opido *Clarenus* a vicino Clarenis flumine, Ordinis Minorum, vixit adhuc An. 1317 ut Waddingus docuit. Praeter Latinam versionem Dialogorum S. *Macarii*, et quorundam S. *Chrysostomi* Opusculorum, et *Joannis Climaci*, scripsit *Commentarios in Regulam S. Francisci*, et *Historiam de septem Tribulationibus Ordinis Minorum*.

ANGELUS Carletus, *de Clavasio*, Ligur, Ord. minorum, obiit An. 1485. Praeter excusam Compluti 1562 4. *Arcam fidei* et tractatum *de restitutionibus* scripsit *summam Angelicam* de casibus conscientialibus editam Venet. 1490, 8 et sub titulis ordine alphabetico digestam. Vide Gesnerum et Waddingum, qui editiones Venetas quinque vidisse se testatur quae praeter primam fuere 1492 et cum Jacobi Ungarelli additionibus 1569, 1578, 1582 prodiit etiam Lugduni, tum Argentinae 1513. Norimbergae 1498, 1588 etc. nec non Italice 1593 4.

\* Prima editio summae Angeli de Clavasio est anni 1486 per Jacobinum de Suigo loco incerto in 4. Altera est Veneta per Georgium de Rivabanis Mantuanum anni 1487.

ANGELUS *de Cremona* Augustinianus circa Annum 1479 quaedam opuscula in favorem Religionis scripsisse traditur. Vide Elssium pag. 64.

ANGELUS *Decembrius*, infra DECEMBRIUS.

ANGELUS *Hierosolymitanus* Carmelita Martyr in Sicilia An. 1231 cujus *Prophetias* de regno Turcarum ampliando et Republica Christianorum affligenda memorat Alegre pag. 258.

ANGELUS Gambilionus Aretinus, *Jctus* docuit Ferrariae et Bononiae atque iterum ab An. 1445. Ferrariae, scripsitque ad Leonelum Estensem Ferrariae Marchionem Commentarium *in Institutiones*, editum Lugd. 4.<sup>to</sup>, et Venetiis in fol. atque tractationes composuit *de testamentis et clausulis testamentorum, de Actionibus, de juribus appellationum* aliaque quae Gesnerus commemorat. Vide Pancirolum de claris Legum interpretibus lib. II cap. 102 et de aliis Jctis ANGELO *de Perigliis*, et ANGELO Ubaldo Perusino, Baldi fratre, Gesnerum.

\* Quid de Jcto hoc ferat Bibliotheca Felini paucis hic expediam. *Angeli de Zambelionibus* (sic) *de Aretio de materia Testamentorum et ultimarum voluntatum fol Venetiis 1486. Lectura D. Angeli de Gambilionibus de Aretio super tit de action; in almo Studio Bononiensi edita. Item eiusdem Angeli de appellationibus et relation. Quam legit et finem imposuit die 2 Septembris an. D. 1443 in almo studio Bononiensi per Vin- delinum de Spira sine anno et loco. In veteri editione Mediolanensi anni 1490 consiliorum Barbaciae legitur consilium quodam huius Angeli de Gambilionibus. Huius pariter Angeli esse opus puto *lecturas super Instituta Angeli de Aretio* editas Romae 1478 et Mediolani 1483. (Ex. t. VI).*

Et ex t. III. *Angelus GAMBILIO* sive de GAMBELLONA, (de GAMBELLIONIBUS) Aretinus Jus Civile docuit Ferrariae primum, deinde ab Anno 1444. Bononiae, postremo iterum Ferrariae ubi diem obiit supremum. Vide Thom. Diplovatatum in ejus vita et Pancirollum II 102. Ejus *tractatus de maleficiis* prodiit An. 1472 fol. sine loci nota et Colon. 1599, 4 et cum Alberti GANDINI de eodem argumento Venet. 1573 et 1598 fol. adjuncta auctoris vita, scriptore Thoma DIPLOVATACIO. Ej. *de Testamentis* in Oceano juris sive tractatu tractatum tomo VIII Ej. *Lectura supra prima parte Institutionum*, Venet. 1492 fol. ubi Gambilio vocatur

*excellentissimus juris utriusque Monarcha*, et qui nonnulla ei addidit FRANCISCUS de Aretio, *famosissimus facile Juristarum Princeps*. Sed et *in quatuor Institutionum libros Commentarius* cum additionibus Antonii Caji et Francisci Purpurati ex edit. Veneta 1609 occurrit in Bibliothecis, ut in Bodlejana, in qua extat etiam Commentarius ad tit. Digestorum *de re judicata et de Appellationibus* et Repetitio in Legem *ventre Dig. de acquirenda vel amittenda hereditate*. Nec non *Consilium Matrimoniale* Commentarius in titulum *de Actionibus*, quem toto anno Bononiae est interpretatus, num lucem viderit, non comperi.

ANGELUS Cinus a) [perperam Bassus aliis] POLITIANUS (a patria *Monte Policiano*, Opido Hetruriae) vir doctissimus, alterum cum Pico aetatis suae miraculum, atque ex strenuis litterarum instauratoribus non postremus, rebus humanis valedixit Florentiae An. 1494 b) eodem quo Hermolaus Barbarus et Joannes Picus, annos natus non plures quam quadraginta. De eo multa Thomas Crenius in Praefatione ad Angeli Caninii Grammaticam Graecam recusam Amstelodami 1700 8, pag. 47-33, in qua de eruditio Angelis disserere instituit. Plura Wernerus Jacobus Clausius libro de Vita, scriptis et moribus Politiani, c) edito Magdeb. 1748 8.